Musikverein Steinau – Steinhaus e.V.



1. Vorsitzende Lucia Bleuel, Marienküppel 15, 36100 Petersberg, Mobil: 0176 31667681

Beitrittserklärung

Hiermit melde ich mich im Musikverein Steinau - Steinhaus e.V. als			
aktives Mitglied passives Mitglied			
Familienmitglied der/desan.			
Ich spiele/lerne folgendes Instrument:			
Ich bin in Ausbildung bei/spiele in folgender Gruppe:			
Ich erkläre, die Satzung anzuerkennen und den jährlichen Beitrag zu zahlen. Zurzeit gelten diefolgenden jährlichen Beitragssätze:			
Aktiv: 7,00 €/ Passiv: 13,00 €/ Familienmitglied: 7,00 €			
Ort, Datum Unterschrift, ggf. gesetzlicher Vertreter			
Nachname: Vorname:			
Straße, Haus-Nr.:			
PLZ, Wohnort:			
Telefon: Mobil:			
Geburtsdatum (Mitglied):			
Email:			
Kirchliche Trauung am:			
Mitgliedsnummer. Wird vom Verein vergeben zur Mandatsreferenz			

SEPA Lastschriftmandat

Unsere Gläubig	er-Identifikations-Nr.	DE80ZZZ0000095019	
Ich ermächtige der meinem Konto n Kreditinstitut an, d gezogenen Lastsc Hinweis: Ich kar Belastungsdatum	Mitglieds n Musikverein Steinau S nittels Lastschrift einz ie vom Musikverein St hriften einzulösen. nn innerhalb von ac	beitrag Steinhaus e.V. jährlich Zahlungen von zuziehen. Zugleich weise ich mein zeinau Steinhaus e.V. auf mein Konto cht Wochen, beginnend mit dem asteten Betrages verlangen. Es gelten	
IBAN: 22-stellig			
BIC: Boder 11- stellig Bank: BITTE BEACHTEN: Adress- und Kontoänderungen sind umgehend bekannt zu geben. Kosten die daraus entstehen, dass neue Daten nicht oder verzögert mitgeteilt werden, gehen zu Lasten des Mitgliedes. Der Austritt aus dem Verein kann nur nach schriftlicher Kündigung zum 31.12. des Jahres erfolgen.			
Zum Thema Datenschutz: Das Mitglied erklärt hiermit seine Zustimmung (§ 182 BGB) zur Erstellung von Bild-, Ton- und Videoaufnahmen seiner Personen im Rahmen von Veranstaltungen des Vereins sowie zur Verwendung und Veröffentlichung solcher Bildnisse zum Zwecke der öffentlichen Berichterstattung über das Vereinsleben in allen Medien (Zeitung, Homepage, Facebook, Twitter, Instagramm, etc.¹). Auf §§ 22, 23 KUG wird hingewiesen.			
Datum	Unterschrift		

¹ Das ist keine abschließende Aufzählung!

Liebes Mitglied,

Unser Verein ist Mitglied im Hessischen Musikverband e.V. (HMV). Der Beitrag errechnet sich aus der Anzahl der aktiven Mitglieder desMusikverein Steinau-Steinhaus e.V. Durch die Mitgliedschaft erhalten wir eine Förderung. Das Gleiche gilt für den Landesmusikrat.

Diese finanziellen Vorteile helfen uns dabei, das Vereinsleben so abwechslungsreich und spannend zu gestalten. Dafür benötigen wir von dir eine Einwilligung zur Weitergabe deiner Daten an den Hessischen Musikverband e.V. und an den Landesmusikrat. Für dich ändert sich dabei nichts!

Der Vorstand des MV Steinau-Steinhaus e.V. dankt dir für dein Verständnis!

Schriftliche Einwilligung gemäß Datenschutz

Die in der Beitrittserklärung angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Geburtsdatum (bis 18 Jahre) und Instrument, die allein zum Zwecke der Durchführung der entstehenden Mitgliedschaft notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigung (Art. 6 I lit.b EU-DSGVO) erhoben.

Für jede darüberhinausgehende Nutzung der personenbezogenen Daten und die Erhebung zusätzlicher Informationen bedarf es regelmäßig der Einwilligung des Betroffenen. Eine solcheEinwilligung kannst du im folgenden Abschnitt **freiwillig** erteilen.

Einwilligung in die Datennutzung zu weiteren Zwecken

Ich willige ein, dass der Musikverein Steinau-Steinhaus e.V. meine personenbezogenen Daten an den **HMV e.V.** und an den **Landesmusikrat Hessen** im Rahmen seiner Mitgliedschaft weiterleiten darf. Dabei werden die Daten über den Namen, die Adresse, das Geburtsdatum, das Orchester und das Register weitergeleitet.

(Das gilt nur für die aktiven Musiker!)

Darüber hinaus willige ich ein, dass mein Geburtsdatum über den 18. Geburtstag hinaus, dasDatum über den Eintritt in den Musikverein und mein Hochzeitsdatum erhoben und gespeichert werden darf. Willigst du diesem nicht ein führt dies dazu, dass keine Ehrungen über deine Mitgliedschaft und keine Gratulationen und Ständchen erbracht werden können.

Des Weiteren stimme ich der Aufnahme in die Whatsapp-Gruppen "OSW", "Rhöner Blaskapelle" und "Jugendorchester" zu.

Name des Mitglieds:	
[Ort, Datum]	[Unterschrift des Mitglieds/gesetzlicher Vertreter]

Rechte des Betroffenen

Du bist gemäß Art. 15 EU-DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber dem Musikverein Steinau-Steinhaus e.V. umfangreiche **Auskunftserteilung** zuden zu deiner Person gespeicherten Daten zu verlangen.

Gemäß Art. 17 EU-DSGVO kannst du jederzeit gegenüber dem Musikverein Steinau-Steinhaus e.V. die **Berichtigung**, **Löschung und Sperrung** einzelner personenbezogener Daten verlangen.

Du kannst darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von deinem **Widerspruchsrecht** Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärungmit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Den Widerruf kannst du entweder postalisch oder per E-Mail an den Musikverein Steinau-Steinhaus e.V. übermitteln. Es entstehen dir dabei keine anderen Kosten als die Portokostenbzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.

Email: <u>info@mv-steinau-steinhaus.de</u> oder postalisch an die Adresse des 1. Vorsitzenden (einsehbar auf www.mv-steinau-steinhaus.de).